СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АЛЕКСЕЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2024 года  № 32/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2024

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения главы управы Алексеевского района от

19.09.2024 № 02-15-789/24 Совет депутатов муниципального округа

Алексеевский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу

Алексеевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Алексеевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову.

Глава муниципального

округа Алексеевский       О. П. Будакова

Приложение

              к решению Совета депутатов

              муниципального округа Алексеевский

от 24 сентября 2024 года № 32/3

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года

№

п/п

Дата   Время Место проведения Название мероприятия Организатор Ответственный исполнитель,

контактные данные

исполнителя

Планиру

емое

количест

во

участник

ов

1 01.10.2024 12:00 Библиотека № 48,

ул. Кибальчича, д.

4/6

Основы безопасности ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

Солдаткин Александр

Александрович,

 8-495-683-68-58,

soldatkinaa@culture.mos.ru

30

2 01.10.2024 17:00  Зубарев пер., д.17 Акция к дню пожилого

человека "Открытка

сквозь времена"

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

8-915-190-05-21

20

3 01.10.2024

-

04.10.2024

в часы

работы

филиала

 Зубарев пер., д.17 Конкурс

поздравительной

открытки, приуроченный

к Дню учителя

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

 8-915-190-05-21

20

4 02.10.2024 18.00 ул. Кибальчича, д.8 Мастер-класс "Учимся

рисовать"

АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна

  8-909-995-05-89

30

5 05.10.2024 17.00 ул. Кибальчича, д.8 Мастер-класс "Поем

вместе"

АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна   8-909-995-05-89

15

6 10.10.2024

-

В часы

работы

библиот

Библиотека № 62

им. Пабло Неруды,

Выставка - Мир Чехова в

детских рисунках

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" Библиотека № 62

Дремкова Марина.Евгеньевна,

8-495-683-46-07

100

10.11.2024 еки Проспект Мира,

д. 180

им. Пабло Неруды DremkovaME@culture.mos.ru

7 10.10.2024 19.00 ул. Кибальчича, д.8 Мастер-класс "Лепим из

глины"

АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна                   8-909-995-

05-89

30

8

12.10.2024 16:00 Библиотека № 62

им. Пабло Неруды,

Проспект Мира,

д. 180

Концерт «Осень,

прозрачное утро»

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" Библиотека № 62

им. Пабло Неруды

Дремкова Марина Евгеньевна,

8-495-683-46-07

DremkovaME@culture.mos.ru

25

9 19.10.2024 18.00 ул. Кибальчича, д.8 Творческая мастерская

"Я актер"

АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна

8-909-995-05-89

30

10

23.10.2024 17.00 г. Москва, ул.

Константинова д. 34,

корп.2

физкультурно-массовое

мероприятие районный

этап соревнований

окружных комплексных

Спартакиад " Мой

спортивный район"

"Кубок префекта СВАО -

2024 по дартс.

ГБУ "СДЦ" Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Константинова Олеся

Юрьевна

8-916-366-77-72

30

11

24.10.2024

-05.11.2024

в часы

работы

филиала

ул. Бориса

Галушкина, д.25

Интеллектуально-

правовая игра

«Подросток и закон»

Районный этап

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

 8-915-190-05-21

60

12

26.10.2024 13:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

Среди своих- игра ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

50

13 28.10.2024

-

01.11.2024

10.00-

15.00
Территория района Неделя народов России,

цикл мероприятий,

приуроченных к Дню

народного Единства

Управа Алексеевского

района, НКО

Крачковский Павел Павлович

8-926-534-37-95

500

14

29.10.2024

-

05.11.2024

в часы

работы

филиала

 ул. Бориса

Галушкина, д.25

Праздник исторической

реконструкции «В

стрелецкой слободе»,

посвященный Дню

Народного Единства

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

8-915-190-05-21

50

15

30.10.2024

06.11.2024

в часы

работы

филиала

Зубарев пер., д.17 Конкурс рисунка,

посвященный Дню

Народного Единства

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

8-915-190-05-21

20

16

02.11.2024 13:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

День Народного

Единства. Территория

творчества

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

25

17

02.11.2024 12.00 ул. Кибальчича, д.8 Выставка "Рисуем мир" АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна

8-909-995-05-89

100

18

03.11.2024 12:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

Большой

этнографический

диктант

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

25

 03.11.2024 12.00 Библиотека № 62

им. Пабло Неруды

Пр-т Мира, д.180

Большой

этнографический

диктант

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" Библиотека № 62

им. Пабло Неруды

Дремкова Марина.Евгеньевна,

8-495-683-46-07

DremkovaME@culture.mos.ru

25

19

03.11.2024 12:00 Библиотека № 48,

ул. Кибальчича, д.

4/6

Большой

этнографический

диктант

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

Солдаткин Александр

Александрович,

 8-495-683-68-58,

soldatkinaa@culture.mos.ru

25

20

05.11.2024 17.00 г. Москва, ул.

Константинова д. 34,

корп.2

физкультурно-массовое

мероприятие районный

этап соревнований

окружных комплексных

Спартакиад " Мой

спортивный район" "

Мир равных

возможностей" "Кубок

префекта СВАО -2024 по

настольному теннису

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Константинова Олеся

Юрьевна

8-916-366-77-72

30

21

08.11.2024 17.00 г. Москва, ул. Бориса

Галушкина, д. 25

Физкультурно-массовое

мероприятие,

соревнования по арм-

спорту, посвященные

Дню народного единства

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Константинова Олеся

Юрьевна

8-916-366-77-72

30

22

09.11.2024 16:00 Библиотека № 62

им. Пабло Неруды,

Проспект Мира, д.

180

Концерт «Я люблю тебя,

Россия»

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" Библиотека № 62

им. Пабло Неруды

Дремкова Марина.Евгеньевна,

8 (495 )683-46-07

DremkovaME@culture.mos.ru

25

23

09.11.2024

-

24.11.2024

в часы

работы

филиал

а

В храме

Живоначальной

Троицы при бывшем

приюте братьев

Бахрушиных, 1-й

Рижский пер., д.2

Конкурс рисунка

"Крылья ангела"

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

8-915-190-05-21

20

24

09.11.2024 13:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

Рекорды Гиннесса ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

45

25

11.11.2024 16.00 г. Москва,

спортивная

площадка, проспект

Мира, д. 110/2

физкультурно-массовое

мероприятие

спортивный праздник,

интерактивная

спортивная программа

на льду, посвященная

открытию катка

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Константинова Олеся

Юрьевна

8-916-366-77-72

100

26

15.11.2024 13:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

Что? Где? Когда? ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

45

27

21.11.2024 16:00 Библиотека № 62

им. Пабло Неруды,

Проспект Мира, д.

180

Концерт «Хиты

французского шансона»

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" Библиотека № 62

им. Пабло Неруды

Дремкова Марина.Евгеньевна,

8 (495 )683-46-07

DremkovaME@culture.mos.ru

25

28 21.11.2024 12:00 Библиотека № 48,

ул. Кибальчича, д.

4/6

Информационный час

«Мы едины»

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

Солдаткин Александр

Александрович,

 8-495-683-68-58,

soldatkinaa@culture.mos.ru

30

29

23.11.2024 18.00 ул. Кибальчича, д.8 Фото  выставка "Моя

Россия"

АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна

8-909-995-05-89

100

30 30.11.2024 13:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

Самый дорогой человек ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

50

31 30.11.2024 17.00 ул. Кибальчича, д.8 театральные зарисовки УЦ "Образование"

Грызанова Екатерина

Юрьевна

8-909-995-05-89

50

32 02.12.2024

-

06.12.2024

10.00-

15.00

Территория района Неделя Героев Отечества Цикл тематических

мероприятий

Крачковский Павел Павлович

8-926-534-37-95

400

33 05.12.2024 19.00 ул. Кибальчича, д.8 Мастер-класс "Учимся

гончарному делу"

АНО УЦ "Образование"

Грызанова Екатерина

Юрьевна

                 8-909-995-05-89

30

34

05.12.2024 12:00 г. Москва, Ул. Павла

Корчагина, вл.7

Торжественное

мероприятие с

возложением цветов у

мемориала "Звезда

Героев"

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

8-915-190-05-21

20

35 05.12.2024 16:00 г. Москва, ул. Бориса

Галушкина, д.25

Интеллектуально-

правовая игра

«Подросток и закон»

окружной этап

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

 8-915-190-05-21

60

36

06.12.2024 12:00 Библиотека № 48,

ул. Кибальчича, д.

4/6

Лекция-беседа «Вместе

мы можем больше»

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

Солдаткин Александр

Александрович,

 8-495-683-68-58,

soldatkinaa@culture.mos.ru

30

37

07.12.2024 17.00 г. Москва, ул.

Константинова д. 34,

корп.2

физкультурно-массовое

мероприятие,

соревнования по

стрельбе из

пневматической

винтовки, посвященные

Международному дню

инвалида.

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Константинова Олеся

Юрьевна

8-916-366-77-72

20

38 10.12.2024 12:00 Библиотека № 48,

ул. Кибальчича, д.

4/6

Международный день

художника

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

Солдаткин Александр

Александрович,

 8-495-683-68-58,

soldatkinaa@culture.mos.ru

30

39 14.12.2024 16:00 Библиотека № 62

им. Пабло Неруды,

Проспект Мира, д.

180

Здравствуй, зимушка

зима

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" Библиотека № 62

им. Пабло Неруды

Дремкова Марина.Евгеньевна,

8 (495 )683-46-07

DremkovaME@culture.mos.ru

25

40 16.12.2024 17.00 ул. Кибальчича, д.8 "С наступающим новым

годом"

АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна

8-909-995-05-89

50

41

19.12.2024 17.00 г. Москва, ул.

Константинова д. 34,

корп.2.

физкультурно-массовое

мероприятие, турнир по

дартс, посвященный

встрече Нового 2025

года.

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Константинова Олеся

Юрьевна

8-916-366-77-72

30

42

21.12.2024 12.00 ул. Кибальчича, д.8 Выставка "С

Рождеством"

АНО УЦ "Образование" Грызанова Екатерина

Юрьевна

8-909-995-05-89

100

43

26.12.2024 14:00 Библиотека № 62

им. Пабло Неруды,

Проспект Мира, д.

180

Мастер-класс «В свете

ёлочных огней»

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" Библиотека № 62

им. Пабло Неруды

Дремкова Марина.Евгеньевна,

8 (495 )683-46-07

DremkovaME@culture.mos.ru

25

44 27.12.2024 13:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

Праздничная программа

«Огонёк в Содружестве»

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

50

45 28.12.2024 13:00 ДК "Содружество",

Рижский пр., д. 9

Новогоднее

представление

«Волшебная история»

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО" ОСП ДК

"Содружество"

Рамазанов Заурбек Исаевич,

8 (904) 332-31-15

RamazanovZI@culture.mos.ru

50

46

28.12.2024 17:00 г. Москва, Проспект

Мира, д. 110/2

(каток)

 Интерактивная

программа

ГБУ "СДЦ "Кентавр"

филиал "Алексеевский"

Аксянова Ольга Борисовна,

8-915-190-05-21

60